
整理番号：７－２

提言題名：学習スペースの件について

【提言の要旨】

中 3と高 3の子がいます。戸頭に住んでいるが、近くに学習スペースがない。取手駅

上にも行ったが、休日等は空きがなく帰ってくることもあります。

（令和４年８月受付）

【回答の要旨】

この度は市長への手紙としてご意見を頂戴し、ありがとうございます。

学習スペースとのことで、戸頭公民館図書室について申し上げますと、戸頭公民館

図書室には間仕切りのある閲覧席が６席あり、読書や学習にご利用いただいています。

現在は新型コロナウイルス感染症対策で３席に減らしていますのでご不便とおかけ

しておりますが、申込みが不要でどなたでも時間制限なくご利用いただけます。なお、

開館時間は午前１０時から午後５時までとなっていますが、どうぞご利用ください。

（取手図書館 令和４年９月回答）

【追加回答】戸頭公民館図書室の閲覧席は、令和４年９月から６席に戻しております。

また、有料となってしまいますが、駅周辺の学習スペースについてご案内いたしま

す。

・JR 取手駅東口 STATION BOOTH：7 時～21 時 30 分（※駅の改良工事により現在営業

休止中）

https://www.stationwork.jp/booth-desk-franchise/base-search/base-

details/?floorId=432&type=2

・Match-hako（リボンとりで 5F）：8時～23 時 保護者の登録が必要となります。

https://match-town.jp/hako-top/

・JR 取手駅周辺ビジネスホテルのデイユースプラン

ホテル東横イン：8時～19 時

https://www.toyoko-inn.com/search/detail/00332

セントラルホテル取手：8時～21 時

https://www.centralhoteltoride.com/

上記施設の利用の詳細につきましては、直接施設にお問い合わせください。

施設によってはご要望にあるような時間までの営業はしておらず、ご所望のような

使い勝手とはならない部分もあろうかと思いますが、ご活用いただければと思います。

今回いただきましたご意見は、今後の市政への参考とさせていただきます。

今後ともご協力・ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

（政策推進課 令和４年９月回答）


